
 

 

 

 

 

 

 

 

Emri i projektit: JAVA E FESTËS SË  AMERIKËS. 
Kohëzgjatja: Qershor – Korrik 2019 

Shtrirja gjeografike: Ferizaj 

Buxheti total i grantit (EUR):  1.500.00€ 
Objektivat: Njoftimi i të rinjve për lidhjen tradicionale të SHBA-ve me popullin tonë. 

Përfshirja e krejt gjeneratave të vendit tonë, në aktivitetet falënderuese 

dhe festuese. 

Grupet e synuara: Grupet e synuara janë fëmijë me aftësi të kufizuar dhe familjet e tyre, 

Komuniteti në përgjithësi. 

Përmbledhje e grantit: Përmes këtij projekti, ne do të ndikojmë direkt tek të rinjtë ferizajas që të 

zgjojnë ndjenjën e falënderimit për shtetet mike të Kosovës. Projekti po 

ashtu do të ketë ndikim edhe të paqeruajtësit Amerikan të cilët gjinden 

në qytetin e Ferizajt, të cilët edhe pse janë larg familjeve të tyre, nuk do 

të ju mungoj kremtimi i festës së Pavarësisë së Shtetit të tyre. 

Donatori: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 


